
~deSa!«d
Suutaúa de 'PotitúaJ,
;;;::~e'l_

A,11. 'lIt. A. 7.

DISPOSICION N° 6 13 6

BUENOSAIRES, Z 7 AGO 1014

VISTO el Expediente NO1-0047-0000-09037-13-4 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOSRICHET

S.A. solicita la aprobación de nuevos proyectos de rótulos y prospectos para

el producto LOP~RAMIDARICHET/ CLORHIDRATOde LOPERAMIDA,forma

G farmacéutica y concentración: Comprimidos 2 mg y Gotas 200 mg,
,

autorizado por el Certificado N° 38.399,

Que los proyectos presentados se adecuan a la normativa aplicable

Ley 16,463, Decreto N" 150/92 Y Disposiciones NO2843/02 Y 753/12,

Que a fojas 171 obra el informe técnico favorable del Departamento

de Evaluación de Medicamentos.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto NO

1490/92 Y del Decreto N" 1271/13,



~deSatad
S=tMia de 'P~,
íi?e~e1~

.4, 1t, ?1t, A. 7.

Por ello:

D1SPOSICIÚN N° 6 fl3 6

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10, - Autorizase el proyecto de Rótulos y Prospectos de fojas 123

a 170 desglosándose las fojas 123 a 138; para la' Especialidad Medicinal

denominada LOPERAMIDA RICHET / CLORHIDRATO de LOPERAMIDA forma

farmacéutica y concentración: Comprimidos 2 mg y Gotas 200 mg,

propiedad de la firma LABORATORIOS RICHET S.A., anulando los anteriores.

ARTICULO 20. - Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado•
NO38.399 cuand,) el mismo se presente acompañado de la copia autenticada

de la presente Disposición.

ARTICULO 30• - Regístrese; por Mesa de Enlradas notifíquese al interesado

haciénd01e entrega de la copia autenticada de la presente Disposición

conjuntamente con los rótulos y prospectos, gírese al Departamento de

Registro a los fines de adjuntar al iegajo correspondiente. Cumplido,

Archívese.

Expediente NO1-0047-0000-09037-13-4

DISPOSICION NO 6 13 6
mem

2

~~~l~
DI, ano A. ORSlNGHER
Sub Admlnlsnnllor NacIonal

A.N.M.A."l".



.-

ORIGINAL

TERRERO 1251{53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (líneas Rotativas) - FAX 0054114584-1593 - E-
mail: dirtec@richeLcom - Cód. Postal; C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

PROYECTO DE PROSPECTO

LOPERAMIDA RICHET@

CLORHIDRATO DE LOPERAMIDA

Gotas

Industria Argentina Venta Libre

Lea con cuidado esta información antes de tomar el medicamento

¿QUE CONTIENE LOPERAMIDA RICHET @?

Gotas:
Cada 100 mililitros contienen:
Clorhidrato de Loperamida 200, O miligramos
Excipientes: Acido cítrico 4,0 miligramos; Metilparabeno 0,18
miligramos; Propilparaheno 0,20 miligramos; Sabor a cereza 2,00
miligramos; Alcohol etílico 5,25 mililitros; Agua purificada cantidad
suficiente para 100, O mililitros.

ACCION TERAPEUTICA:
LOPERAMIDA RICHET@ está indicado en casos de diarrea aguda

¿PARA QUE SE USA LOPERAMIDA RICHET@?
Loperamida está indicado para el alivio sintomático en diarrea aguda no especifica.

¿QUE PERSONAS NO PUEDEN RECIBIR LOPERAMIDA RICHET@?

NO USE este medicamento

LABORATORIO. AIOHI!1' S
l"iORACIO R. LANCEllO 1
FARMACEUTICO. M.N. o 64

OIRECTOR TECN\C
ONI: 11.203.539

• Si es alérgico a Loperamida o a cualquiera de los demás componentes
medicamento.

• Si padece de estreñimiento o hinchazón abdominal.
• Si tiene problemas graves de hígado.
• No administrar a niños menores de 15 años o mayores de 65 años.
• Si aparece sangre en heces o tiene fiebre elevada (superior a 38" C) . r;

1



.'
ORIGINAL

TERRERO 1251/53{59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 005411 4584-1593 - E-
mall: dirtec@rlcheLcom - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

• Si sufre colitis ulcerosa (inflamación del intestino).
• Si sufre una diarrea grave después de haber tomado antibióticos.

¿QUÉ CUIDADOS DEBO TENER ANTES DE TOMAR ESTE MEDICAMENTO ?

Embarazo:
No se dispone de información adecuada sobre la utilización de Loperamida en mujeres
embarazadas.

Loperamida Rieheli9 no debe utilizarse durante el embarazo.

Si Ud recibe algún otro medicamento, está embarazada o dando el pecho a su bebé
consulte a su médico antes de tomarlo.

¿QUÉ CUIDADOS DEBO TENER MIENTRAS ESTOY TOMANDO ESTE
MEDICAMENTO?

Mientras esté tomando este medicamento (en condiciones normales de uso o en situaciones
particulares del paciente) pueden aparecer los siguientes efectos no deseados (reacciones
adversas): principalmente efectos gástricos e intestinales, dolor de estómago, sequedad de
boca, náuseas, vómitos. calambres abdominales. pérdida de apetito, si esto ocurre
suspenda la medicación y consulte a su médico.

Este medicamento puede provocar somnolencia, por lo que es necesario tomar
precauciones en personas que manejan maquinarias que requieren atención.

Es sumamente importante en el tratamiento de la diarrea evitar la deshidratación, por lo
tanto se debe beber abundante cantidad de líquidos.

¿CÓMO SE USA ESTE MEDICAMENTO?

(Posología y Forma de Administración)

En menores de 15 años y mayores de 65 años consulte a su médico.

Adultos y niños mayores de 15 años:

1 mililitro = 2 miligramos = 30 gotas

La dosis inicial recomendada es de 60 gotas (4 miligramos) con agua, seguida de 30 gotas
(2 miligramo3) luego de cada deposición de consistencia diarreica.

No utilizar más de 8 miligramos (120 gotas) en 24 horas ..

No utilizar durante más de dos días seguidos Si luego de este período el cuadro d' rreicoK
no cede debe consultar a su médico.

LABORATORIOS RICHET
HOl"ACIO R. LANCELL
FARMACEUTICO. M.N. ,.,

D1AECTOA TECNICO
DNI: 11.203.539



ORIGINAL

TERRER,Q 1251/53/59 - TEl.: 0054114585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 0054 114584-1593 - E-
maíl: dirtec@ríchet.com - CÓO. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

¿QUÉ DEBO HACER ANTE UNA SOBREDOSIFlCACIÓN, O SI TOMÉ MAs
CANTIDAD DE LA NECESARIA?

"En casos de sobredosis, concurrir al Hospital más cercano o comunicarse con los
Centros de Toxicologia:
I

ANMAT Responde: 0800 -333-1234
,

Hospital de Pediatría Ricardo Gutiérrez: (011) 4962-6666/2247,
Hospital A. Posadas: (0/1) 4654-6648//4658-7777
Optativamente, otros Centros de Intoxicación ".
,

¿ TIENE USTED ALGUNA PREGUNTA?
Comuníquese con el Laboratorio productor del producto (11)5/29-
5555 o con el teléfono de ANMAT Responde 0800-333-1234

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS

ANTE CUALQUIER DUDA CONSULTE CON SU MÉDICO Y/O
FARMACÉUTICO
I

FORMA DE CONSERVACIÓN
Conservar a temperatura ambiente, entre 15° y 30° e, proteger de la
luz.

Información a profesionales y usuarios
0800 -777--7384.

LABORATORIOS RICHET S.A.

TERRERO /251/53-59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
Teléfono: 5129- 555 5-Fax:4 584-15 93 -E-mail: dirtee@riehet.eom;

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLOTTI-
FARMACÉUTICO
I

MEDICAMENTO AUTORIZADO POR EL MINISTERIO

CERTIFICADO N°: 38.399

LABORATORIOSFI T S..
HOAACIO R, LANCELLO f
fAI"lMACEUTICO. M.N. tO, 4

DIRECTOR TECNICO
DNI: 11.203,539

3



•-
ORIGINAL 6136

TERRERO 1251/53/59 - TEl.: 0054114585-5555 (Lineas Rotativas) - FAX 0054114584-1593 - E-
mall: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires. Argentina

Fecha de última revisión autorizada por la A.N.M.A.T: / .. ./ .. ./ ...

PRESENTACIONES:
Envases con 1,50,100 y 500 frascos con la mililitros
los tres últimos para USO EXCLUSIVO HOSPITALARIO

ELABORADOR:
Laboratorio Richet S.A

DISPOSICIÓN N" 0753

LABORATORIOS RICH
HORACIO R. LANC
FARMACEUTICO. M.

DIRECTORleeNI o
ONI: 11.203,539

I
I

1

1;1
I
I

mailto:dirtec@richet.com


, ' .

ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 005411 4584-1593 - E-
mail; dirtec@richet.com - Cod. Postal: C1416BMC - Buenos Aires -, Argentina

PROYECTO DE PROSPECTO

LOPERAMIDA RICHET@ 2 mg

CLORHIDRATO DE LOPERAMIDA 1
Comprimidos

Industria Argentina Venta Libre

Lea con cuidado esta información antes de tomar el medicamento

¿QUE CONTIENE LOPERAMIDA RICHET @? I
Cada comprimido de 2,0 miligramos contiene:
Clorhidrato de Loperamida " 2,Omiligramos
Excipientes: Lactosa 100,0 miligramos; Almidón de maíz 133,0 1
miligramos; Celulosa microcristalina 30,0 miligramos; Eritrosina
0,03 miligramos; Estearato de magnesio 5,0 miligramos.
"Este medicamento contiene eritros;na como colorante"

ACCION TERAPEUTICA:
LOPERAMIDA R1CHET@ está indicado en casos de diarrea aguda

¿PARA QUE SE USA LOPERAMIDA RICHET.?
Loperamida está indicado para el alivio sintomático en diarrea aguda no especifica.

1

¿QUE PERSONAS NO PUEDEN RECIBIR LOPERAMIDA RICHET@?

NO USE este medicamento

• Si es alérgico a Loperamida o a cualquiera de los demás componentes de este
medicamento.

• Sipadece de estreñimiento o hinchazón abdominal.
• Si tiene problema graves de hígado.
• No administrar a niños menores de 15 años o mayores de 65 años
• Si aparece sangre en heces o tiene fiebre elevada (superior a 38G

• Si sufre colitis ulcerosa (inflamación del intestino).

mailto:dirtec@richet.com


ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 005411 4584-1593 - E-
mai!: dirtec@richet.com - Cód. Posta!: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

• Si sufre una diarrea grave después de haber tomado antibióticos.

¿QUÉ CUIDADOS DEBO TENER ANTES DE TOMAR ESTE MEDICAMENTO?

Embarazo:

No se dispone de información adecuada sobre la utilización de Loperamida en mujeres
embarazadas.

Loperamida Richet@no debe utilizarse durante el embarazo

Si Ud recibe algún otro medicamento, está embarazada o dando el pecho a su bebé
consulte a su médico antes de tomarlo.

¿QUÉ CUIDADOS DEBO TENER MIENTRAS ESTOY TOMANDO ESTE
MEDICAMENTO?

Mientras esté tomando este medicamento (en condiciones normales de uso o en situaciones
particulares del paciente) pueden aparecer los siguientes efectos no deseados (reacciones
adversas): principalmente efectos gástricos e intestinales, dolor de estómago, sequedad de
boca, náuseas, vómitos, calambres abdominales, pérdida de apetito, si esto ocurre
suspenda la medicación y consulte a su médico. Este medicamento puede provocar
somnolencia, por lo que es necesario tomar precauciones es necesario tomar precauciones
en personas que manejan maquinarias que requieren atención.

Es sumamente importante en el tratamiento de la diarrea evitar la deshidratación, por lo
tanto se debe beber abundante cantidad de líquidos.

¿CÓMO SE USA ESTE MEDICAMENTO?

(Posología y Forma de Administración)

En menores de 15 años y mayores de 65 años consulte a su médico.

Adultos y niños mayores de 15 años:
La dosis inicial recomendada es de 2 comprimidos (4 miligramos) con agua, seguida de 1
comprimido luego de cada deposición de consistencia diarreica.

No utilizar más de 4 comprimidos en 24 horas.

No utilizar durante más de dos días seguidos. Si luego de este período el r adro diarreico
no cede debe consultar a su médico.

tABORATO S.A,
HORACIOR. LAN L TTI
F1IRMACEUTICO. .N. .264

DIRECTOR T N1CO
ONI; 11.2()3.539

2

mailto:dirtec@richet.com


ORIGINAL

TERRERO 1251/53{59 - TEl.: 00 S4 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 00 S4 11 4584-1593 - E-
mall: dirtec@richeLcom - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

¿QUÉ DEBO HACER ANTE UNA SOBREDOSIFICACIÓN, O SI TOMÉ MÁs
CANTIDAD DE LA NECESARIA?

"En casos de sobredosis, concurrir al Hospital más cercano o comunicarse con los
Centros de Toxicología:
ANMAT Responde: 0800 -333-1234

Hospital de Pediatría Ricardo Gutiérrez: (01 J) 4962-6666/2247
Hospital A. Posadas: (011) 4654-6648 II 4658-7777
Optativamente, otros Centros de Intoxicación ".

¿ TIENE USTED ALGUNA PREGUNTA?
Comuníquese con el Laboratorio productor del producto (11)5 J 29-
5555 o con el teléfono de ANMAT Responde 0800-333-1234

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS

ANTE CUALQUIER DUDA CONSULTE CON SU MÉDICO YIO
FARMACÉUTICO

FORMA DE CONSERVACIÓN
Conservar a temperatura ambiente, entre 15" y 30° e, proteger de la
luz.

Información a profesionales y usuarios
0800 -777--7384.

LABORATORIOS RICHET S.A.

TERRERO 1251 153-59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
Teléfono: 5129- 5555 -Fax:4584.15 93 -E-mail: dirtec@richet.com;

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLOTTI-
FARMACÉUTICO

MEDICAMENTO AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD

CERTIFICADO N°: 38.399

LABOR¡\iOR10
HOR"CIO R.
FAFlM,I,CEUl

DlPoECl ,
ONI:1. •

Fecha de última revisión autorizada por la A.N.M.A. T:

mailto:dirtec@richet.com;


•

ORIGINAL 6136

TERRERO 1251{53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Lineas Rotativas) - FAX 0054114584-1593 - E-
mal!: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

PRESENTACIONES:
Envases con 10 Y 20 comprimidos para venta al público
Envases con 500 y 1000 comprimidos para" USO EXCLUSIVO
HOSPITALARIO"

ELABORADOR ALTERNATIVO:
Lahoratorio Frasca S.R.L Galieia 2652 Cap.Fed

DISPOSICIÓN N" 0753 I
¡
I

1
I
¡

\

4

I

\
1

¡

mailto:dirtec@richet.com


, •

ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEl.: 00 S4 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 0054 11 4584-1593'- E-
mal!: dirtec@richet.com - C6d. Postal: C1416BMC - Buenos Aires' Argentina

PROYECTO DE RÓTULO

LOPERAMIDA RICHET@

CLORHIDRATO DE LOPERAMIDA

Comprimidos

Industria Argentina
Libre

VENTA EXCLUSIVA HOSPITALARIA

Contenido: 50 comprimidos

Venta

Cada comprimido de 2,0 miligramos contiene:
Clorhidrato de Loperamida 2, Omiligramos

Excipientes: Lactosa 100,0 miligramos; Almidón de maíz 133,0

miligramos; Celulosa microcristalina 30,0 miligramos; Eritrosina

0,03 miligramos; Estearato de magnesio 5,0 miligramos.

"Este medicamento contiene eritrosina como colorante')

N° de partida: o" ••• o ••••

Fecha de Vencimiento: o ••

Conservar a Temperatura Ambiente entre 15° y 30 oC y prot
luz.

ESTE MEDICAMENTO, COMO CUALQUIER OTR

MANTENERSE FUERA DEL ALCANCE DE LOS

LABOAATOAIOSAl .A.
HORACIO R. LANCELLOTII
FARMAceuTlco. M.N. 10.264

DIRECTOR TeCNICO
DNI: 11.203.539

de la

y
3

mailto:dirtec@richet.com


.,¡ ..••

ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEl.: 00 S4 11 4585-5555 (líneas Rotativas) - FAX 005411 4584.1593 - E-
mall: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

ANTE CUALQUIER DUDA CONSULTE CON SU MÉDICO Y/O

FARMACÉUTICO

LABORATORIOS RICHET S.A.

TERRERO 1251 /53-59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
Teléfono: 5129- 555 5-Fax:4 58 4-15 93 -E-moil: dirtec@richet.com ..

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLOTTI-

FARMACÉUTICO

MEDICAMENTO AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD

CERTIFICADO N": 38.399

PRESENTACIONES:

El texto de los envases con 500 y 1000 comprimidos sólo difieren en

el contenido por unidad.

Elaborador alternativo:

Laboratorio Frasca S.R.L Galida 2652 Cap.Fed

DISPOSICIÓN N" 0753

LABORATORIOS R1CH
HOAACIQ R. LANCEl
FARMACEUTICO. M.N.

D1RECTOR leeNI
ONI: 11.203.53

mailto:dirtec@richet.com
mailto:dirtec@richet.com


6136
ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 0054114585-5555 (líneas Rotativas) - FAX 0054 11 4584-1593 - E.
mail: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires" Argentina

PROYECTO OE RÓTULO

LOPERAMIDA RICHET@

CLORHIORATO DE LOPERAMIDA

Gotas

VENTA EXCLUSIVA HOSPITALARIA
I
I

Industria Argentina

Contenido: 50 frascos con 10 mililitros

Venta Libre

Cada 100 mililitros contienen:
Clorhidrato de Loperamida. " 200,0 miligramos

Excipientes: Acido C/trico 4,0 miligramos; Metilparabeno 0,18 miligramos;

Propilparabeno 0,20 miligramos; Sabor Cereza 2,00 miligramos; Alcohol

efilico 5,25 mililitros; Agua purificada cantidad suficiente para 100,0

mililitros.

N° de partida:

Fecha de Vencimiento:

Conservar a Temperatura Ambiente entre 15° y 30 oC y proteger de la luz.

ESTE MEDICAMENTO, COMO CUALQUIER OTRO, DEBE MANTENERSE

FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS

ANTE CUALQUIER DUDA CONSUL TE CON SU MÉDICO Y/O

FARMACÉUTICO

LABORATORIOS RICHET S.A.

TERRERO 1251/53-59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

Teléfono: 5129- 5555- Fax: 4584-1 593-E-m ai/: dirtee@riehet.eom,-

LABORATORIOS AICH
HOAACIO A. LANCElLO
FAAMACEUTlCO - M.N. 10.264

DIRECTO"'" TECNlca
DNI; 11.203.539

j

mailto:dirtec@richet.com


.~

ORIGINAL 6136

TERRERO 1251/53/59 - TEl.: 00 54 11 4585-5555 (líneas Rotativas) - FAX 0054114584-1593 - E-
mall: dírtec@ríchet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires. Argentina

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLDTTI- FARMACÉUTlCD

MEDICAMENTD AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD

CERTIFICADO N°: 38.399

Elaborado por: Laboratorio Richef S.A

Los textos de los envases con 50, 100 Y 500 frascos con 10 mililitros

sólo difieren en el contenido por unidad.

DISPOSICIÓN: 0753

1
1

\

4



ORIGINAL

TERRERO 1251{53{59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Lineas Rotativas) - FAX 005411 4584-1593 - E-
mall: dirtec@richeLcom - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

PROYECTO DE RÓTULO

LOPERAMIDA RICHET~

CLDRHIDRA TD DE LDPERAMIDA

Gotas

Industria Argentina

Contenido: 1 frasco con 10 mililitros

Venta Libre

Cada 100 mililitros contienen:
Clorhidrato de Loperamida.......... . 200,0 miligramos

Excipientes: Acido Cítrico 4,0 miligramos; Metilparabeno 0,18 miligramos;

Propilparabeno 0,20 miligramos; Sabor Cereza 2,00 miligramos; Alcohol

etílico 5,25 mililitros; Agua purificada cantidad suficiente para 100,0

mililitros.

N° de partida: .....

Fecha de Vencimiento

Conservar a Temperatura Ambiente entre 15° y 30 oC y proteger de la luz.

ESTE MEDICAMENTO, COMO CUALQUIER OTRO DEBE MANTENERSE

FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS

ANTE CUALQUIER DUDA CONSUL TE CON SU MÉDICO Y/O

FARMACÉUTICO

LABORATORIOS RICHET S.A.

TERRERD 1251 /53.59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

Teléfono: 5129- 5555-Fax: 4584-1 593-E-mail: dirtee@riehet.eom;

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLOTTI- FARMA

LABORATOA10SAICH .A.
HORACIO R. LANCELl.OTTI
FARMACEUTICO. M.N. tO.2GI,

DIRECTO" TECNICO
DNI; 11,203.539

1)



ORIGINAL 6136

TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Uneas Rotativas) - FAX 00 S4 114584-1593 - E-
mall: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

MEDICAMENTO AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD

CERTIFICADO N°; 38.399

Elaborado por: Laboratorio Riehet S.A

DISPOSICIÓN: 0753

1
I

2

LA[!OAA'I'Oj:\10S Ale •
HORACIO R. LANCEL.L TII
FARMACEUTICO. M.N. 10,264

DIRECTOR TECNICO
DN!: 11.203.539

mailto:dirtec@richet.com


ORIGINAL
TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 00 54 11 4585-5555 (Líneas Rotativas) - FAX 0054114584-1593 - E-

mall: dirtec@richet.com - Cad. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

PROYECTO DE RÓTULO

LOPERAMIDA RICHET@

CLORHIDRATO DE LOPERAMIDA

Comprimidos

Industria Argentina

Contenido: 10 comprimidos

Venta Libre

Cada comprimido de 2.0 miligramos contiene:
Clorhidrato de Loperamida 2, O miligramos

Excipientes: Lactosa ]00,0 miligramos; Almidón de maíz 133,0

miligramos; Celulosa micro cristalina 30,0 miligramos; Eritrosina

0,03 miligramos; Estearato de magnesio 5,O miligramos.

"Este medicamento contiene eritrosina como colorante"

N° de partida: "O" •••

Fecha de Vencimiento:

Conservar a Temperatura Ambiente entre 15° y 30 oC y proteger de la
luz.

ESTE MEDICAMENTO, COMO CUALQUIER OTRO DEBE

MANTENERSE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.

ANTE CUALQUIER DUDA CONSULTE CON SU MÉDICO Y/O

FARMACÉUTICO

LABORATORIOS RICHET S.A.

1
LABORATORIOS FIICHET .A.
HOMCIO R. LANCELL I
FARMAceUTICO. M.N.1 .264

DIReCTOR TeCNIC
DNl: 11.203.539

mailto:dirtec@richet.com


ORIGINAL

TERRERO 1251/53/59 - TEL.: 0054114585-5555 (lineas Rotativas) - FAX 00 S4 11 4584-1593 - E-
mail: dirtec@richet.com - Cód. Postal: C1416BMC - Buenos Aires - Argentina

TERRERO 1251 /53-59 - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
Teléfono: 5129- 555 5-Fax:4584-15 93 -E-moil:. dirtec@richet.com;

DIRECTOR TÉCNICO: HORACIO RUBEN LANCELLOTTI-

FARMACÉUTICO

MEDICAMENTO AUTORIZADO POR EL MINISTERIO DE SALUD

CERTIFICADO N': 38.399

PRESENTACIONES:

El texto de los envases con 20 comprimidos sólo difiere en el

contenido por unidad.

Elahorador alternativo:
Laboratorio Frasca S.R.L Galicia 2652 Cap.Fed

DISPOSICIÓN N' 0753

LABORATORIOS RICHET S.
HORACIO R. LANCELLOTTl
F.ARMACEUT\CO. M.N. 10,264

DIRECTOR TECN1CO
ONI: 11.203.539

2

I

\,

mailto:dirtec@richet.com
mailto:dirtec@richet.com;

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

